ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2025 г. № 264

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в государственную программу Республики Дагестан

«Реализация государственной национальной политики

в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Реализация

государственной национальной политики в Республике Дагестан»,

утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от

13 ноября 2020 г. № 247 «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Реализация государственной национальной

политики в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 16 ноября,

№ 05002006255; 2021, 15 июня, № 05002007284; 28 июля, № 05002007519;
2022, 22 апреля, № 05002008779; 16 сентября, № 05002009631; 2023,
22 февраля, № 05002010682; 26 декабря, № 05002012619).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ч 10 исполняющий обязанности

дЕлопроизводсй^|||седателя Правительства

*еспублики Дагестан Р. Алиев

j/

'К'

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 августа 2025 г. № 264

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Реализациягосударственнойнациональной

политикив РеспубликеДагестан»

1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Население Республики Дагестан ориентировано на

межнациональное и межрелигиозное согласие и сотрудничество.

Свидетельством тому являются данные ежегодных социологических

исследований. Так, доля граждан, положительно оценивающих состояние

межнациональных отношений в Республике Дагестан, в общем количестве

граждан составила в 2024 году 91,5 процента.».

2. Абзац одиннадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2024 г.

№ 1124 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в

Российской Федерации»;».

3. Абзацы семнадцатый и восемнадцатый раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Настоящая Программа направлена на достижение целевого

показателя «Создание к 2030 году условий для воспитания гармонично

развитой, патриотичной и социально ответственной личности на основе

традиционных российских духовно-нравственных и культурно-

историческихценностей», установленногоУказом ПрезидентаРоссийской

Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до

2036 года».

Достижение указанного целевого показателя обеспечивается

посредством решения задач по сохранению историческихи национально-

культурных традиций и организации на их основе цроцесса воспитания

гармонично развитой и социально ответственнойличности по следующим

направлениям:». •

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1